Tudo antigo, mas em razoável estado de conservação, com material de acabamento de bom padrão.. Feita a
descrição, passo à avaliação. Pelos parâmetros abaixo, estimo o valor do metro quadrado local
comercial/serviços em R$ 7.500,00.  Dito isto, AVALIO, Estimativamente, o bem penhorado em R$
232.500,00( duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais).

Obs.: na presente avaliação foram utilizados como parâmetros topografia do terreno, acessibilidade,
localização, tempo de construção e sua destinação comercial, os preços praticados no mercado de imóveis da
região(pesquisa presencial em agosto 2023), além de consultas a sites especializados na internet.